「心の復興事業」選定委員会 議事要旨

日 時：令和２年７月 17 日（金）10:37～11:43

場 所：オンライン会議

出席者：大坂委員長、田村委員長代理、石塚委員、天野委員、大田委員、

議事要旨：以下の通り

 事務局より案件ごとに事業内容等を説明した後、意見交換を行い、以下の４

事業を採択することとなった。

〇地域、世代を超えた心と体の復興事業

（一般社団法人ちろる）

〇災害公営住宅とＮＰＯ等の連携による新たな地域運営体制の構築

（特定非営利活動法人つながりデザインセンター・あすと長町）

〇浜通りから音楽で人々をつなごうプロジェクト

（南相馬＆杉並トモダチプロジェクト）

〇ふっくら布ぞうりの会による、布ぞうり作りを通したコミュニティ作り

（一般社団法人あゆみ）

その他の４件については、「心の復興事業」の対象事業として必要な点（審査

基準）の要件を満たさないため、不採択となった。

以上。